DIARIO DO CONGRESSO NACIONAL 

quando houver suspeita de irregulari­
dade; 

V - intimar as pessoas referidas 
no item anterior a prestar informações 
Ou esclar:ecim&ntos, ipodendo. pelo 
não-atendimento à intimação, a.pli­
car multa, que não poderá exc·eder a 
Gz$ 1.200,00 (um mil e duzentos cru­
zados) por dia; 

VI - requisitar informações de 
qualquer órgão público ou entidade 
sujeita ao controle direto ou indireto 
da União, dos Estados, dos Municípios, 
do Distrito Federal e dos Territórios. 

VII - suspender a negociação ou 
cancelar operações envolvendo títulos